CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 226/2025

ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO, VAGNER
NARCISO, BETO DO PAIOL, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPÉZIO e ZELÃO, Vereadores desta
Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, INDICA ao Excelentíssimo
Prefeito Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, a possibilidade de efetuar estudo para implantação de 02
novos pontos de táxi, sendo um na Rua Honório Augusto de Camargo (antigo PA) e outro na Rua Ivone
Pires Guimarães (junto ao PSF e ao Centro de Especialidades João da Luz, no centro).

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender à crescente demanda de fluxo de pessoas na
região mencionada, impulsionada pela instalação de novos comércios e pelo aumento no atendimento a
pacientes. A criação de novas vagas de táxi garantirá maior comodidade à população e melhor
organização do transporte, assegurando que sejam atendidos, prioritariamente, os taxistas já
devidamente cadastrados no município.

São Lourenço da Serra, 26 de agosto de 2025.

ETHEL GISONDI

Vereadora

WAGNER DO LAVA RÁPIDO  ANDRÉ DESPÉZIO
Vereador  Vereador

GERSON DE CAMARGO  ZELÃO
Vereador  Vereador

FERNANDO SEME AMED FILHO  BETO DO PAIOL
Vereador  Vereador

VAGNER NARCISO

Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br